
 
 

 1 

Dvořákova 27, 43801 Žatec 
divadlozatec.cz 
docesna.cz 

Propozice pro stánkaře 
Vážený obchodníku, 
67. Žatecká Dočesná se uskuteční v pátek a sobotu 6. 9. - 7. 9. 2024. 
Hlavním pořadatelem celých slavností je Město Žatec. Plocha slavností je rozdělena na 
11 samostatných zón. Každá zóna má svého organizátora (viz níže), a také délku trvání 
– zóna IV. Letní kino pouze v sobotu. V případě Vašeho zájmu o stánkový prodej vyplňte 
žádost (elektronickou přihlášku) na www.docesna.cz v sekci Stánky. 
 

Zóna I. – HLAVNÍ STAGE (NÁMĚSTÍ SVOBODY) 

Organizátor:  
Kulturní program: MAJKL-PRODUCTION, Milan Hořejší, majkl-production@centrum.cz  
Stánkový prodej – přihlášky: Městské divadlo. Ivo Strasser 415 710 519, 
stanky@divadlozatec.cz  

• Prostor je určen především pro stánky pivovarů s čepovaným pivem. 
• Prostor je určen také pro stánky s občerstvením – bez možnosti čepovat pivo 

(vyjímka čepovat pivo platí pro stánky zastupující pivovar – pouze s písemným 
souhlasem příslušného pivovaru). 

 

Zóna II. – BUDÍK STAGE (HOŠŤÁLKOVO NÁMĚSTÍ)       

Organizátor: Budík Spolek, kontakt: Ota Blail, budikspolek@gmail.com 
                                      

Zóna III. – DOČESNÁ NA PROKOPU (NÁMĚSTÍ PROKOPA 
VELKÉHO) 

Organizátoři: Jakub Veselý, kontakt: Jakub Veselý, ahoj@atmospot.cz  
Chmelařské muzeum, kontakt:  Vladimír Valeš,  muzeum@chmelarstvi.cz   

• Prostor je prioritně určen hlavně pro stánky pivovarů, rodinných pivovarů a 
minipivovarů. 

• Dále pro stánky s drobným zbožím a stánky s občerstvením bez možnosti čepovat 
pivo.  

 



 
 

 2 

Dvořákova 27, 43801 Žatec 
divadlozatec.cz 
docesna.cz 

Zóna IV. – LETNÍ KINO STAGE (ULICE VRCHLICKÉHO) 
pouze v sobotu  

Organizátor:    
Kulturní program: Městské divadlo Žatec 
Stánkový prodej:  Městské divadlo – Ivo Strasser 415 710 519, stanky@divadlozatec.cz 

• Prostor je určen pro stánky pivovarů, rodinných pivovarů a minipivovarů, stánky s 
drobným zbožím a stánky s občerstvením bez možnosti čepovat pivo.  

 

Zóna V. – HISTORICKÉ TRŽIŠTĚ (DVOŘÁKOVA ULICE) 

Organizátor: Agentura Armiger, kontakt:   Petr Dočkal, dockalpetr@atlas.cz 
• Prostor je určen pro dobové stánky, řemeslné stánky, stánky s drobným zbožím a 

stánky s občerstvením bez možnosti čepovat pivo.  
 

Zóna VI. – KLÁŠTERNÍ ZAHRADA (TŘÍDA OBRÁNCŮ MÍRU) 

Organizátor:  Chrám chmele a piva, Jaroslav Špička, spicka@chchp.cz   
• Prostor je určen pro stánky s drobným zbožím a stánky s občerstvením s možností 

čepovat pivo. 
 

Zóna VII. – ŽATECKÝ PIVOVAR (ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ) 

Organizátor: Žatecký pivovar, kontakt:  Jana Eisertová,  eisertova@zateckypivovar.cz   
• Prostor je určen především pro stánky pivovarů s čepovaným pivem a stánky 

s občerstvením. 
 

Zóna VIII. – FOOD FESTIVAL (HOŠŤÁLKOVO NÁMĚSTÍ)                                                          

Organizátor: Street Food Event, kontakt: Klára Hladišová, festivaly@foodevent.cz 
• Prostor je určen pro stánky účastníků Street Food Festivalu bez možnosti čepovat 

pivo. 
  



 
 

 3 

Dvořákova 27, 43801 Žatec 
divadlozatec.cz 
docesna.cz 

Zóna IX. – FESTIVAL UNDERWALL (NÁKLADNÍ ULICE)  

Organizátor: Nociar Dan, kontakt:  Nociar Dan, obcasnesdruzeni@seznam.cz 
• Prostor je určen pro sport (STREETBALL CUP), hudbu a zábavu, s možností 

čepovat pivo. 
 

Zóna X. – ATRAKCE (HOŠŤÁLKOVO nám., ŽIŽKOVO nám.  
a nám. 5. KVĚTNA) 

Organizátor: Antonín Kolomazníček 
• Prostor je určen pro dětské atrakce – kolotoče, houpačky, autíčka, střelnice, 

strašidelný dům a další. 
  

Zóna XI. – PARTNEŘI DOČESNÉ (KRUHOVÉ NÁMĚSTÍ) 

Organizátor:  Městské divadlo Žatec, kontakt:  Jan Masopust, jan@divadlozatec.cz   
 
Pro všechny zóny platí tyto jednotné podmínky: 

• Poplatek za plochu pro umístění stánku (na jeden nebo dva dny) o rozměru 3 × 3 m 
+ za každý další započatý metr čtvereční včetně kšiltů, stojanů apod. + přípojka el. 
energie – viz ceník. 

• Řádně vyplněné přihlášky přijímáme nejpozději do 30. 6. 2023. Pokud budete 
vybráni, kontaktujeme vás a obdržíte fakturu. (Přihlášky jsou na webu.) 

• Poplatek (faktura) musí být uhrazen nejpozději ke dni 31. 7. 2023. Po tomto 
termínu zaniká nárok na místo a prostory se nabídnou jiným zájemcům. 

• Povolenky k vjezdu se budou osobně předávat v akreditačním středisku na 
Nerudově náměstí, a to ve čtvrtek 5. 9. 2024 od 17:00–20:00 a v pátek 6. 9. 2024 
od 07:00–13:00. Zde se budou zároveň vydávat vratné kelímky. Přesná adresa 
akreditačního střediska spolu se souřadnicemi GPS je k nahlédnutí na webu 
www.docesna.cz .   

• Vjezd do areálu slavností pro zřízení stánku a zásobování – pátek od 8:00–16:00, 
v sobotu od 7:00–9:00, a to pouze s platným povolením ke vjezdu, vydaným 
organizátorem. 

• Mimo tuto dobu není možno vjíždět vozidlem do areálu slavností ani v areálu 
vozidlo parkovat. 

mailto:jan@divadlozatec.cz


 
 

 4 

Dvořákova 27, 43801 Žatec 
divadlozatec.cz 
docesna.cz 

• Parkovat zásobovací či skladovací vozidlo za stánkem či v podloubí není povoleno. 
• Parkování vozidel stánkařů bude umožněno na parkovišti vyhrazeném pouze pro 

stánkaře a pivovary, a to v ulici Nákladní (vzdálenosti 100 m od centra), pro letní 
kino a nám. Prokopa Velkého je vyhrazená ul. Vrchlického. 

• Veškeré čepované nápoje – pivo, limo, alko, nealko se smí prodávat a podávat 
pouze do vratných kelímků, které obdržíte před zahájením akce od společnosti 
CUP SYSTÉM! 

• Ukončení stánkového prodeje nejpozději 1 hodinu po skončení kulturního 
programu, nejpozději však v 01:00! 

• Opuštění areálu slavností (balení stánku a odjezd) ze soboty na neděli nejpozději 
do 04:00. 

• O umístění stánku v zóně rozhoduje organizátor. 
• Parkování doprovodného vozidla za stánkem (umožňuje-li to prostor) je 

zpoplatněno. 
• Připojení el. energie je zpoplatněno. V případě nevyplnění požadovaného odběru 

zaniká nárok na odběr elektřiny. 
• Stvrzuji, že všechny mnou uvedené údaje v přihlášce jsou pravdivé a že jsem se 

podrobně seznámil s Provozními podmínkami a Tržním řádem na Žatecké 
Dočesné 2024 a jsem si vědom důsledků, které pro mě vyplývají v případě jejich 
porušení.  

 


